ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

от   10.02.2025 года № 17

Об обеспечении безопасности людей на
водных объектах, охране их жизни и
здоровья в паводковый период 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденными постановлением Администрации области от 22.05.2007 №164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области  и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области»,  в целях подготовки и безаварийного пропуска весеннего половодья в паводковый период 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в паводковый период 2025 года на территории Левобережного сельского  поселения (приложение 1).
2. Запретить в паводковый период повсеместно выход людей и выезд любых транспортных средств на лед водоёмов Левобережного сельского  поселения (р. Волга в границах Левобережного сельского поселения, в частности в районах населенных пунктов: с.Савинское, д.Евчаково, п.Красный бор, д.Караваево, д.Реброво, д.Тоболино, п.Волжский, д. Летешовка, б. с. Вознесение, а также р. Урдома и о. Бам).
3. Потенциально опасными участками реки Волга считать: район населенных пунктов: с. Савинское, д. Тоболино, д. Летешовка, п. Волжский.
Потенциально опасным участком р. Урдома считать: участок от впадения реки Урдома в  р. Волга вверх по течению до д. Выползово.
Также считать потенциально опасным участком всю акваторию озера Барминское.
4. Усилить  контроль  по  недопущению  выхода  населения  на  лед в  паводковый  период.
5. Утвердить перечень мест массового отдыха населения на водных объектах (приложение 2), а также перечень мест запрещенных для купания (приложение 3).
[bookmark: _GoBack]6. Специалистам Левобережного сельского поселения организовать на территории Левобережного сельского поселения распространение агитационных  материалов  с целью предотвращения несчастных случаев среди  населения  на  водных  объектах   в  паводковый  период 2025 года.
7. Обеспечить  постоянную  связь  с ЕДДС ТМР ЯО (8-48533-7-00-06) и ЕДДС ЯО (8-4852-30-01-01).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           9. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Тутаевского муниципального района»
         10. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Левобережного сельского поселения                               М.А.Ванюшкин

Приложение 1
 к Постановлению Администрации
Левобережного сельского поселения
                    № 17  от  10.02.2025 года

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в паводковый период 2025 года
на территории Левобережного сельского поселения ТМР

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация проведения профилактической  работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в паводковый период 2025 года (р. Волга, р. Урдома  в  границах  Левобережного сельского  поселения, оз.Барминское)
	Март-апрель
2025
	Фицай Т.И.
Козлова Л.В.

	2.
	Размещение наглядной агитации  в  местах возможного  массового пребывания  людей на водных объектах (рыбаки) в паводковый период, знаков  безопасности  на  водоемах (р.Волга – п.Красный бор, д.Летешовка, с.Савинское, п.Волжский ,д.Тоболино, д.Караваево).
	Март-апрель
2025
	Фицай Т.И.
Козлова Л.В.

	3.
	Формирование оперативных групп для совместного патрулирования из числа должностных лиц Администрации ЛСП, полиции и ГИМС МЧС России по Ярославской области.
	Март-апрель  2025
	Фицай Т.И.
Козлова Л.В.

	4.
	Проведение совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей в паводковый период 2025 года на водных объектах, расположенных на территории Левобережного сельского поселения
	Март-апрель 2025
	Фицай Т.И.
Козлова Л.В.

	5.
	Обобщение  информации о  ходе  реализации плана и  предоставление  информации в отдел   ВМР и ГОЧС   Администрации ТМР
	Апрель
2025
	Ванюшкин М.А.

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Левобережного сельского поселения
                                                                                                                                                                                          № 17 от 10.02.2025 года

Перечень мест массового отдыха населения на водных объектах
На территории Левобережного сельского поселения
(наименование муниципального образования)

	№
п/п
	Муниципальный
район
	Расположение
места
массового отдыха
на воде
	Наименование
реки, озера,
водоема
	Краткая
характеристика
водного объекта
(длина, ширина,
глубина, площадь,
скорость течения,
состояние дна)
	Наибольшее
количество
отдыхающих
	Ф.И.О. Должность, телефон ответственного за обеспечение безопасности на воде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 3
к Постановлению Администрации
Левобережного сельского поселения
№ 17 от 10.02.2025 года

Перечень мест запрещенных для купания
На территории Левобережного сельского поселения
(наименование муниципального образования)

	№
п/п
	Муниципальный
район,
сельское
поселение
	Расположение
места
массового отдыха
на воде
	Наименование
реки, озера,
водоема
	Краткая
характеристика
водного объекта
(длина, ширина,
глубина, площадь,
скорость течения,
состояние дна)
	Наибольшее
количество
отдыхающих
	Ф.И.О. Должность телефон ответственного за обеспечение безопасности на воде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Тутаевский
	п.Летешовка
п.Красный бор
с.Савинское
д.Евчаково
д.Короваево
д.Реброво
д Тоболино
п.Волжский
	р. Волга в границах Левобережного сельского поселения

-
	15
	Ванюшкин М.А.Тел.4-45-58

	2
	Тутаевский
	с. Благовещенье
	оз. Барминское
	-
	10
	Ванюшкин М.А.Тел.4-45-58

	3
	Тутаевский
	д.Выползово
д.Белятино
п.Урдома
	р. Урдома

-
	5
	Ванюшкин М.А.Тел.4-45-58